
 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
-PROVINCIA DI COSENZA- 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE - SERVIZIO N.3 

Uso e Assetto del territorio,  Lavori Pubblici, Tec. Manutentivo 

 

DETERMINAZIONE N.  112  DEL  9.08.2016 

    

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN VIA DI AUTOTUTELA, AI SENSI DELL'EX ART. 21-

NONIES L. N. 241/90 E S.M.I., DELL'AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO  PROT. N. 2954 DEL 

18.07.2016 DI CUI: 

"Affidamento in concessione (Project Financing) della progettazione ed esecuzione di interventi di 

adeguamento e messa a norma dell’impianto di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli 

immobili pubblici, ricerca di interventi di efficientamento energetico dell’illuminazione pubblica e 

servizio di gestione della stessa". 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE con Prot. n. 2954 del 18.07.2016 veniva affisso all'Albo Pretorio di questo Ente 

l'avviso di indagine di mercato per selezionare gli operatori economici da invitare alla procedura 

negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63 del d. lgs. 50/2016 ad oggetto:    

"Affidamento in concessione (Project Financing) della progettazione ed esecuzione di interventi di 

adeguamento e messa a norma dell’impianto di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici 

degli immobili pubblici, ricerca di interventi di  efficientamento energetico dell’illuminazione 

pubblica e servizio di gestione della stessa"; 

RILEVATO CHE nei termini fissati dal suddetto avviso pubblico, affisso all'Albo Pretorio 

Comunale dal 18.07.2016 al 8.08.2016,  non è pervenuta presso questo Ente nessuna manifestazione 

di interesse;  

CONSIDERATO CHE l’avviso di cui all'oggetto presenta delle anomalie, che risultano in 

contrasto con le norme vigenti in materia ed in particolare che nello stesso si faceva erroneamente 

riferimento alla selezione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata senza 

pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. 50/2016; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di redigere nuovo avviso pubblico rispondente alle 

disposizioni normative in materia; 

RITENUTO, quindi, necessario ed opportuno procedere all'annullamento in via di autotutela 

dell'indagine di mercato di cui all'avviso in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell'ex art. 21-nonies 

della L. n. 241/90 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 



Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

DETERMINA 

La narrativa che precede è parte sostanziale e integrante del presente atto; 

Di annullare in via di autotutela, ai sensi dell'ex art. 21-nonies della L. n. 241/90 e s.m.i., l'indagine 

di mercato di cui all'avviso pubblico Prot. n. 2954 del 18.07.2016 per la selezione di operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63 del 

d. lgs. 50/2016 ad oggetto: "Affidamento in concessione (Project Financing) della progettazione ed 

esecuzione di interventi di adeguamento e messa a norma dell’impianto di pubblica illuminazione e 

degli impianti elettrici degli immobili pubblici, ricerca di interventi di  efficientamento energetico 

dell’illuminazione pubblica e servizio di gestione della stessa"; 

Di dare atto che farà seguito la pubblicazione di un nuovo avviso pubblico finalizzato a sollecitare 

proposte di project financing ai sensi dell’art 183 comma 15 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 278 del 

previgente D.P.R. n. 207/2010; 

Di pubblicare il presente atto con gli stessi mezzi e forme utilizzati per la pubblicazione dell'avviso 

in oggetto, ovvero all'Albo Pretorio Comunale. 

 

 

                                                                 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                              Ing. Catia Pantalena 

 
 


